
Приказ №   

 

от  09 марта 2021 года                                                                        по МАОУ  «Школа №47» 

 

«Об участии в проведении   

Всероссийских проверочных работ» 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 года № 

119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказа управления образования и 

молодежной политики администрации города Рязани от 16.02.2021 года № 06/1-01-65  «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году в муниципальных 

образовательных учреждениях» 

 

приказываю: 

 

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 4 – 8 классах в 

2021 году в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении города Рязани 

«Школа № 47»:  

 

 

КЛАСС 

 

 

УЧЕБНЫЙ  ПРЕДМЕТ 

 

ДАТА   

4 Русский язык (1 часть) 06 апреля 

Русский язык (2 часть) 08 апреля 

Математика 13 апреля 

Окружающий мир 20 апреля 

 

 

5 

 

Математика 

 

13 апреля 

История 16 апреля 

Русский язык 21 апреля 

Биология 22 апреля 

 

 

6 

 

Русский язык 

 

12 апреля 

Математика 16 апреля 

По выбору(«История», «Биология», 

«География», «Обществознание») 

20 апреля 

По выбору(«История», «Биология», 

«География», «Обществознание») 
26 апреля 

 

 

 

 

7 

 

Английский язык 

 

05 – 09 апреля 

Биология 12 апреля 

Физика 16 апреля 

Русский язык 19 апреля 

Математика 21 апреля 

География 22 апреля 

История 27 апреля 

Обществознание 29 апреля 



 

8 

 

По выбору («История», «Биология», 

«География», «Обществознание», 

«Физика», «Химия») 

 

19 апреля 

По выбору(«История», «Биология», 

«География», «Обществознание», 

«Физика», «Химия») 

23 апреля 

Русский язык 26 апреля 

Математика 28 апреля 

 

2.Классным руководителям 4 – 8 классов довести до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей) график проведения всероссийских проверочных работ. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебной работе 

Ерохину Н.В., Леушкину Т.В. 

 

Директор школы                                                        О.А. Донцова 

 

С приказом ознакомлены: __________________ Н.В. Ерохина 

                                                __________________ Т.В. Леушкина 

 

 


